04/03/2022 15:56 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78077 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1350/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UM MURO DE CONTENÇÃO NA RUA
MANOEL ANTÔNIO DA COSTA, BAIRRO
MORIN.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de um muro
de contenção na Rua Manoel Antônio da Costa, bairro Morin.

 JUSTIFICATIVA

A indicação  visa  reestruturar  o trecho da via que caiu por conta do deslizamento de terra na
via em função das  fortes chuvas, e dar sustentação para reconstrução da via principal, digo,
Rua Augusto Severo.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2022

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 04/03/2022 - 12:36:02 Data do Processo: 04/03/2022 - 13:31:4
Processo: 1350/202